

決算の概要

(1) 決算額の比較

本年度決算額と前年度に対する比較増減の主なものは、次のとおりである。

① 事業活動収入

生徒納付金	生徒数41名減少による、11,994千円（前年度比97.6%）の減収
補助金	静岡県経常費補助金額が7,265千円（前年比101.6%）の増収
資産運用収入	校内施設・設備投資による運用資産の減額は生じたが、為替についても、米ドル/円・ユーロ/円・豪ドル/円等円安が常態化し、有価証券等運用益は増収となった。 5,708千円（前年度比123.1%）の増収

以上の結果、事業活動収入合計で35,169千円（前年度比96.7%）の減収になった。

② 基本金組入額

本年度は教育備品等（除却を含む）・図書の研究経費3,097千円を組入。（組入率0.3%）

③ 事業活動支出

人件費	給与等ベースアップ・昇給により18,943千円（前年度比102.9%）の増額
教育研究経費	55,833千円（前年度比80.7%）の減額
管理経費	支払修繕費等 65,670千円減額 200千円（前年度比100.8%）の増額 渉外費等の増額
補助活動費	22,212千円（前年度比 34.7%）の減額 スクールバス運行代金減額

以上の結果、事業活動支出合計で76,216千円（前年度比92.8%）の減額となった。

④ 当年度収支差額

以上の結果、基本金組入前当年度収支差額は前年度10,330千円に対し、本年度は51,377千円、当年度収支差額は前年度△164,524千円に対し、本年度は48,279千円となった。